
 
 

 OBWIESZCZENIE Nr 8/24 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 
dziecka w żłobku i klubie Zespołu Żłobka i Klubu Dziecięcego w Czersku oraz warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku tekst jednolity uchwały 
nr XLVI/536/22 Rady Miejskiej w Czersku z dnia31 maja 2022 r.w sprawie wysokości opłat za pobyt 
i wyżywienie dziecka w żłobku i klubie Zespołu Żłobka i Klubu Dziecięcego w Czersku oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałą nr LVI/643/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/536/22 w sprawie 
wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku i klubie Zespołu Żłobka i Klubu Dziecięcego 
w Czersku oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof  Przytarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.04.2024 r.

Poz. 2157



UCHWAŁA Nr XLVI/536/22 

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku i klubie Zespołu Żłobka i Klubu 
Dziecięcego w Czersku oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. – Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. – Dz. U. z 2021 r., 75 ze zm.)    

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Zespole Żłobka i Klubu Dziecięcego

w Czersku prowadzonym przez Gminę Czersk, w wymiarze 10 godzin dziennie,
w wysokości 15% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni rok kalendarzowy
ogłaszanego w drodze komunikatu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim, z
zastrzeżeniem ust. 1a i 2.

1a. W okresie od 1 października 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r. wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, obniża 
się do 12%”. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, ustala się w zaokrągleniu do pełnych złotych.
3. Zmiana opłaty, o której mowa w ust. 1, następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu

ogłoszenia kwoty przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za poprzedni rok kalendarzowy.

§ 2.  
Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka uczęszczającego do żłobka lub klubu Zespołu 
Żłobka i Klubu Dziecięcego w Czersku w wysokości 0,3% przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej za poprzedni rok kalendarzowy ogłaszanego w drodze komunikatu przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim. 

§ 3. 
1. Rodzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do żłobka lub klubu może uzyskać w danym miesiącu

częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1, w wysokości 50%, w przypadku:
1) przyjęcia do żłobka lub klubu dziecka po 15 dniu miesiąca lub wypisaniu dziecka

do 15 dnia miesiąca,
2) gdy dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki w żłobku lub klubie – wówczas częściowe

zwolnienie dotyczy opłaty za drugie i kolejne dziecko.
2. Rodzic/opiekun prawny ubiegający się o częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa

w ust. 1 składa wniosek do Dyrektora Zespołu Żłobka i Klubu Dziecięcego w Czersku.

§ 4. 
Opłata, o której mowa § 1 ust. 1 ulega obniżeniu: 

1) w przypadku uzyskania przez rodzica/opiekuna prawnego prawa do dofinansowania obniżenia opłaty
za pobyt dziecka w żłobku lub klubie na zasadach określonych w ustawie z dnia
17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz.U z 2021 r, poz. 2270 ze zm.),

2) o 300 zł w czasie trwania realizacji projektu pn. „Utworzenie klubu dziecięcego i żłobka w Gminie 
Czersk szansą na zatrudnienie” z działania 05.03. Opieka nad dziećmi do lat 3 Regionalnego Programu 

Załącznik 
do obwieszczenia nr 8/24 
Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 26 marca 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2157



Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, w okresie trwania projektu tj. do dnia 
30 września 2023 r. 

§ 5. 
Zakres usług świadczonych przez żłobek, warunki ich świadczenia, wysokość indywidualnych opłat za pobyt i 
wyżywienie dziecka w żłobku oraz terminy ich wnoszenia i zwrotu określa umowa o świadczenie usług 
opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych zawarta z osobą fizyczną lub prawną uprawnioną do 
sprawowania opieki nad dzieckiem. 

§ 6. 
Traci moc uchwała nr XXXIV/393/21 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 22 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie 
Dziecięcym w Krzyżu. 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej

oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2157


	OBWIESZCZENIE NR 8/24 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU z dnia 26 marca 2024 r.
	Zalacznik 1




